seu per dictum tuum substitutum ministra-
ri faciendo iusticiam et usque opera laudanda commendent. Ecce namque Baiulis et usque in 
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mandatis quatenus tibi cui de dicto capitanie officio ipsius terre Alberone tua vita durante pro-
videmus ut prefertur seu prefato tuo substituto in omnibus que ad dictum capitanie officium 
pertinere noscuntur donec vixens ad huiusmodi honorem et usque a transgressoribus eorum-
dem. Et ut dictum capitanie officium favorabilius administres scutiferos equites equis et armis 
decenter munitos et servientes pedites armis tantummodo decentibus communitos in eo scili-
cet numero quo tibi videbitur tecum continue teneas seu per dictum tuum substitutum teneri 
facias ad predistinota servitia curie supradicte pro consulcioni vero regimine dicti officij harum 
serie de certa nostra scientia plenam lecentiam et potestatem concedimus quod possit et vale-
as donec fungi habebis per te seu dictum tuum substitutum in officio supradicto aliquem iuri-
speritum pro iudice et assessore et usque sit provisum. Et ne tam tu seu dictus substitutus tuus 
quam dicti Judice et assessor actorumque notarius et alij supradicti cogamini in eisdem offiti-
js et servitijs nostre curie proprijs sumptibus laborare gagia tibi per te et alijs supradictis ad ra-
tionem videlicet de uncijs auri viginti pondens generalis per annum tibi p. stabilimus quicqui-
dem gagia tam tibi retineas seu per dictum tuum substitutum retineri facias quam alijs supra-
dictis ad illas rationes ad quas cum eis melius et utilius potens convenire solvas et exhibeas seu 
per dictum tuum substitutum solvi facias de pecunia proventuum acquirendorum per te vel ip-
sum dicti capitanie officij ratione et recipias seu per dictum tuum substitutum recipiri facias 
ab eis de hijs que ipsis solvens seu ipse tuus substitutus solverit exinde suis vicibus apodixam. 
Has nostras literas exinde fieri et pendenti maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Quas 
ex certis causis nos moventibus subscripsimus et dedimus propria manu nostra vitu vel obser-
vancia nostre curie quacumque contraria non osbtante. Datum in castro nostro novo neapolis 
per manus nostri predicte Johanne Regine Anno domini MCCCCXVII die XIII mansis Junij X 
Indictionis Regnorum nostrorum anno tercio. P. de Gragaudio. Die quartodecimo mensis pre-
dicti facte sunt pro eodem litere directe Capitaneo dicte terre Alberone quod desistat datum ut 
supra. Eodem die facta est patens pro eodem directa Baiulis Judicibus camerarijs et universis 
hominibus dicte terre Alberone quod pareatur. Datum ut supra.
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Aversa, 3 maggio 1423, III indizione

Giovanna II, su intercessione del priore di Barletta, esonera della metà della collet-
ta dovuta dall’Università di Alberona. 

Fonte: BNN, Ms. XV, D, 15, Regolamento de’ Diplomi esistenti nell’Archivio della Regia 
Zecca appartenenti all’abolito Ordine de’ Templari, ed all’attuale S.M. Ordine de Cavalieri di S. 
Giovanni di Gerusalemme compilato sotto gli ordini del Sig. Balio Fra Francesco Antonio Cedro-
nio Ricevitore e Ministro dell’Ordine presso S.M. Siciliana per Opera dell’Avvocato Felice Parril-
li, doc. IX , ff. 11v-14v. 

Johanna Secunda Regina. Universis et singulis presentes licteras inspecturis tam presen-
tibus quam futuris ad statum nostrorum fidelium ex preteritarum guerrarum turbinibus col-
lapsum multipliciter et depressum vertentes nostres considerationis intuytum eis pie compa-
timur et de nostro presidio et allevacione fiscalium functionum libenter gratioso animo subve-
nimus. Sane actendentes inconcusse fidelitatis constanciam universitatis et hominum Terre 
Alberone de provincia Capitanate que est prioratus Baroli nostrorum fidelium dilectorum nec 
non dampna varia realia et personalia que universitas et homines ipsi pro nostra fidelitate il-
libate servanda multipliciter supportarunt ex quibus eos pristims facultatibus diminutos pre-
sidio et alleviatione fiscalium functionum dignos et benemeritos reputamus. Volentes cum eis 
tam intuytu venerabilis et religiosi viri fratris Anelli Landuini de neapoli militis Prioris Baroli 
dicte Terre Alberone utiliter domini oratoris familiaris et fidelis nostri dilecti pro eisdem uni-
versitate et hominibus humiliter supplicantis et apud nos devote intercedentis quam propter 
dicta eorum fidelitatis merita et dampna que ut predicitur passi sunt eisdem universitati et ho-
minibus prefate Terre Alberone uncias tres de carlenis argenti ponderis generalis de summa ge-
neralis sunvencionis seu collecte que esse ponitur unciarum sex nec non subsidij taxe doni one-
ris muneris et cuiuscumque alterius collecte et fiscalis functionis ordinarie et extraordinarie cu-
iuscumque vocaboli appellacione distinte per eodem universitatem et homines nobis et nostre 
curie annis et vicibus singulis debitarum et debendarum ac eis per nos et nostram curiam im-
positarum et imponendarum tenore presentium de certa nostra scientia proprijque nostre mo-
tus instinctu liberalitate mera et gratia speciali a primo die mensis Septembris presentis anni 
tertie Indictionis in antea in perpetuum remictimus et etiam relassamus eosdem universitatem 
et homines ad solucionem restantium unciarum trium tantum pro qualibet collecta et fiscali 
functione a dicto die in antea perpetuo reducentes ita quod universitas et homines ipsi ad so-
lucionem prefatarum unciarum trium per nos eis perpetuo ut predicitur gratiose remissarum 
pro qualibet collecta nullo unquam tempore sed tantum ad solucionem restancium unciarum 
trium nobis et dicte nostre curie pro qualibet collecta et fiscali functione predictis annis et sin-
gulis vicibus a dicto primo die mensis Septembris presentis anni tertie Indicionis perpetuo te-
neantur nec aliter compelli valeant realiter vel personaliter aut aliter quovismodo. Quapropter 
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Viro Magnifico.. Magno camerario Regni nostri Sicilie eiusque Locumtenentibus et presiden-
tibus Camere nostre Sommarie nec non vicemgerentibus Justiciarijs Capitaneis Thesaurarijs 
Erarijs Magistris Camere com missarijs ceterisque officialibus maioribus et minoribus quocu-
mque nomine nuncupatis ac officio et iuridictione fungentibus eorumque Locatenentibus ubi-
libet in toto Regno nostro Sicilie et presentim in prefata provincia Capitinate prefataque Terra 
Alberone constitutis ad quos spettat et spettabit presentibus et futuris damus earumdem teno-
re presentium expressium in mandatis quatenus forma presentiam per eos et eorum quemlibet 
diligenter actenta illam ipsi et eorum quilibet eisdem universitati et hominibus prefate Terre 
Alberone observent inviolabiliter ac mandent ex faciant ad alijs tenaciter et effectualiter obser-
vari eosdem universitatem et homines ad solucionem prefatorum unciarum trium per nos eis 
pro qualibet collecta et fiscali functione predictis de dicta summa perpetuo ut predicitur remis-
sa et nullo umquam tempore sed tantum ad solucionem restancium unciarum trium pro qua-
libet collecta et fiscali functione perpetuo compellendo et contrarium non faciant sicut habent 
gratiam nostram caram quinymmo statim in irritum revocent et annullent quicquid per eos et 
eorum alterum acceptatum extitit seu accemptari propterea continget imposterum contra pre-
sentium seriem et tenorem Legibus iuribus constitucionibus Regnique capitulis edictis rescrip-
tis nec non commissionibus ordinationibus statutis privilegijs licteris Cedulis et mandatis qui-
buscumque alijs facientibus in adversum et presentim diminutionem et  defalcationem ac re-
missionem collectarum et fiscalium functionum fieri prohibentibus nec non cedula taxacionis 
collectarum et aliarum fiscalium functionum que annis singulis a curia nostra emant et quibu-
scumque alijs presentibus forte contrarijs non obstantibus quoqmodo mandantes in super ea-
rumdem tenore presentium de dicta certa nostra scientia Archivarijs archivij nostri et alijs ofi-
icialibus quibuscumque ad quos spectat et spectare poterit presentibus et futuribus quatenus 
ad omnem requisitionem universitatis et hominum prefate Terre Alberone  vel eorum Sindici 
aut alterius eorum parte prefatas uncias tres per nos eisdem universitari et hominibus de dicta 
summa pro qualibet collecta et fiscali functione ut predicitur graziose remissas imperpetuum 
in Cedulario seu cedularijs aut quaternionibus nostre curie vigore presentium et absque alijs 
nostris vel alterius cuiuscumque licteris et mandatis corrigant et emendent itaquod universitas 
et homines ipsi in prefatis uncijs tribus tantum restantibus pro qualibet collecta et fiscali fun-
ctione predictis de cetero imperpetuum taxati reperiantur ibidem nec contrarium faciant si-
cut habent gratiam nostram caram et indignationem cupiunt evitare. In cuius rei testimonium 
presentes licteras exinde fieri et magno pendenti maiestatis nostre sigillo iussimus communivi. 
Quas ex certis causis nos moventibus dedimus et subscripsimus propria manu nostra ritu ordi-
nacione aut observantia nostre curie quibuscumque contrarijs et quibuslibet alijs facientibus in 
adversum non ostantibus quoqmodo. Datum in castro nostro Averse per manus nostri predic-
te Johanne Regine Anno Domini millesimo CCCC XXV die tercio mensis maij tercie Indictionis 
Regnorum nostrorum anno undecimo. De mandati Reginali oretenus factio. Angelillus.
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Napoli, 6 settembre 1428, VIII indizione

Giovanna II chiede ai suoi vassalli assicurazioni affinché il nuovo priore di Barletta, 
fra Andrea di Candida, possa tranquillamente possedere il feudo di Alberona.

Fonte: BNN, Ms. XV, D, 15, Regolamento de’ Diplomi esistenti nell’Archivio della Regia 
Zecca appartenenti all’abolito Ordine de’ Templari, ed all’attuale S.M. Ordine de Cavalieri di S. 
Giovanni di Gerusalemme compilato sotto gli ordini del Sig. Balio Fra Francesco Antonio Cedro-
nio Ricevitore e Ministro dell’Ordine presso S.M. Siciliana per Opera dell’Avvocato Felice Parril-
li, doc. X , ff. 14v-16r.

Johanna Seconda Dei gratia hungarie Jerusalem Sicilie Dalmatie Croacie Rame Servie Gali-
cie Lodomerie Romanie  Bulgarieque Regina Provincie et forcalquerij ac pedimontis Comitissa 
Magnifico viro Johanni Dentice de neapoli militi nostri hospicijs Senescallo Consiliario et fide-
li nostro dilecto gratiam et  bonam volumtatem. Sicut novis heredibus in feudis bonisque feu-
dalibus licteres de assecurandis ipsis a Vassallis eorum et quod eis respondeant de consuetis 
et debitis investiture loco concedimus sic et quibus libet alijs succedentibus in eisdem desimil-
ium licterarum suffragio providemus. Sane Venerabilis et Religiosus vir frater Andreas de Can-
dida prior Baroli ordinis Sancti Johannis Jerosolimitani orator et fidelis noster dilectus habens 
tenens et possidens tamquam prior per Reverendissimum in Christo patrem… Magnum Magi-
strum Rodi noviter ordinatus Terram Alberone di provincia Capitinate ad suum dictum prio-
ratum Baroli spectantem et legittime pertinentem cum hominibus Vassallis Vassallorumque 
redditibus iuribus iurisdictionibus actionibus rationibus et pertinentijs suis omnibus quibu-
scumque. Nos intendentes eumdem priorem ad hominibus dicte terre Alberone facere assicu-
rari sibique debite assecurationis sacramenta prestari ac intendi et responderi de omnibus in 
quibus teneantur et debent nec minus de fide prudentia sagacitate et legalitate tuis quamplu-
rimum confidentes tibi tenore presencium de certa nostra scientia commictimus et expresse 
mandamus quatenus recepto prius ab hominibus ipsius terre Alberone pro parte nostre maie-
statis debite fidelitatis iuramento facias deinde ipsum priorum ab hominibus et Vassallis suis 
dicte terre Alberone assecurari sibique debita assecurationis sacramenta prestari. Nec non iam-
dictis hominibus et Vassallis dicte terre Alberone mandes nostri parte quod eidem priori obe-
diant pareant et intendeant ac respondeant sibi de omnibus et singulis in quibus tenentur et 
debent ac debitum fidelitatem observent priori iamdicto et in aliquo non  contraveniant sicut 
nostram gratiam caram habent et indignationem cupiunt evitare facturus fieri de executione 
presentium cum inserta forma earum tria consimilia publica instrumenta quorum uno tibi  pro 
cautela retento. Alio dicto priori traddito. Tercium ad nostram curiam destinare procures inibi 
pro cautela dicte nostre Curie conservandum. Has nostras licteras magno pendenti maiestatis 
nostre sigillo munitas tibi duximus dirigendas in Testimonium premissorum. Quas postearum 
executionem remanere volumus presentanti ipsasque ex certis causis nos moventibus dedimus 
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et subscriptimus propria nostra manu Ritu ordinacione aut observantia nostre Curie quacu-
mque contraria non ostante. Datum in Castro nostro Capuano Neapolis per manus nostri pre-
dicte Johanne Regine anno domini MCCCCXXVIIII die sexto mensis Septembris Octava Indic-
tionis Regnorum nostrorum anno sestodecimo. De mandato Reginali oretenus. A. de Theano.
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Valletta, 24 luglio 1607